⁷⁰ *STh* I, q. 14, art. 13, resp., p. 186a: "Et sic consideratur ut futurum, et ut contingens nondum determinatum ad unum... Et sic contingens non subditur per certitudinem alicui cognitioni. Unde quicumque cognoscit effectum contingentem in causa sua tantum, non habet de eo nisi coniecturalem cognitionem".

⁷¹ *ScG* I, cap. 67, vol. XIII, p. 190b, ll. 1-7: "Sicut ex causa necessaria certitudinaliter sequitur effectus, ita ex causa contingenti completa si non impediatur. Sed, cum Deus cognoscat omnia, ut ex supra dictis patet, scit non solum causas contingentium, sed etiam ea quibus possunt impedi. Scit igitur per certitudinem an contingentia sint vel non sint".

⁷² DURANDUS DE SANCTO PORCIANO, *In primum librum Sententiarum*, dist. 38, q. 3, art. 2, ed. SCHABEL-FRIEDMAN-BALCOYIANNOPOULOU (2001), p. 253, ll. 97-106: "Sed istud non videtur verum, quia sicut ex causa necessaria sequitur effectus necessarius, sic ex causa impedibili, si non sit impedita, sequitur effectus contingens infallibiliter... sic cognita causa impedibili et omnibus quae eam impedire possunt et insuper eis quae eam impediunt vel non impediunt, certitudinaliter potest cognosci quis effectus eveniet vel non eveniet".

⁷³ PETRUS DE PALUDE, *In primum librum Sententiarum*, dist. 38, q. 3, art. 2, ed. SCHABEL-FRIEDMAN-BALCOYIANNOPOULOU (2001), pp. 264-6, ll. 445-81; IACOBUS LAUSANENSIS, *In primum librum Sententiarum*, redactio B, dist. 38, q. 1, art. 2, ed. SCHABEL-FRIEDMAN-BALCOYIANNOPOULOU (2001), pp. 278-80, ll. 36-119.

Bernard Lombardi, on the other hand, interpreted Durand's discussion as a direct refutation of Aquinas' theory in the *STh*, forcing Bernard to deal with the situation. Now, the first *argumentum principale* that Aquinas gave in the *STh* against God's foreknowing future contingents declares that, since a necessary cause produces a necessary effect, and God's knowledge is the cause of things that are known, then just as God's knowledge is necessary, so are the things known, not contingent⁷⁴. Aquinas' brief response in the *STh*, paralleled in other works, is as follows:

Although the supreme cause is necessary, the effect can be contingent because of a contingent proximate cause, just as the germination of a plant is contingent because of a contingent proximate cause, although the sun's motion, which is the first cause, is necessary. Similarly, the things known by God are contingent because of proximate causes, although God's knowledge, which is the first cause, is necessary⁷⁵.